
 

 

  

Oggetto: Arredi per gli Uffici della sede di Via Riva di Ponente – CIG ZC2394B385 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

VISTA la legge 28.01.1994, n° 84 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il D.lgs. 4 agosto 2016, n. 169, recante disposizioni sulla riorganizzazione, razionalizzazione e 
semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla predetta legge 28 gennaio 1994, 
n. 84 e ss.mm.ii;  

VISTO il D.M. n. 284 del 14 luglio 2021 con il quale il Prof. Avv. Massimo Deiana è stato nominato 
Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna;  

VISTA la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale Ditel è stato 
nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna per il quadriennio 16.02.2022-15.02.2026;  

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 28 del 20.12.2021 con la quale è stato adottato il bilancio di 
previsione 2022, approvato dal Ministero vigilante con la nota VPTM R.U. 4031 del 09.02.2022, acquisita 
al prot. n. 3081 in pari data;  

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016, n.50 – Codice dei Contratti pubblici; 

VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità;  

VISTO il “Manuale delle Procedure della Direzione Amministrativa” adottato con Decreto n. 511 del 2018; 

VISTO l’art. 36 del D.lgs. n. 50/2016, comma 2, lettera a), che dispone in materia di affidamenti di lavori, 
servizi e forniture di importo inferiore alle soglie c di cui all’art.35 del medesimo decreto; 

VISTO il Decreto n. 232 del 7.07.2022 che ha approvato il Bando di Concorso per titoli ed esami, finalizzato 
all’assunzione a tempo pieno e determinato, per n. 24 mesi, di n. 3 unità di IV° livello del CCNL Porti, da 
destinare alla Direzione Amministrazione e Bilancio dell’Ente (DAB);  

VISTO il Decreto n. 475 del 22.12.2022 con cui si è disposto di procedere all’assunzione con 
inquadramento nella DAB, per la durata di n. 24 mesi con decorrenza dal 01.02.2023, dei primi 3 candidati 
risultati idonei al citato Concorso per titoli ed esami; 

RILEVATA l’esigenza di riorganizzare gli spazi e gli uffici della sede di Via Riva di Ponente al fine di allestire 
i nuovi Ufficio Security e Ufficio Personale ed accogliere i 3 dipendenti della DAB, dotando i suddetti Uffici 
di arredi adeguati allo svolgimento dei servizi assegnati; 



 

 

RAVVISATA l’opportunità di procedere ad una consultazione di mercato volta ad acquisire le migliori 
offerte per la fornitura, consegna e montaggio delle postazioni complete e dei mobili coordinati destinati 
agli uffici indicati, trasmessa attraverso la piattaforma telematica dell’Ente con Messaggio n. 61550 a 
seguenti operatori iscritti all’Albo fornitori per la categoria di interesse della fornitura in oggetto: 
CARTARIA VAL.DY SRL; MYO SPA; AGABIO SRL; FATICONI SPA; ARREDAMENTI MARRAS di Marras Roberto; 
TECNO ARREDI 360 SRL; 
 
VALUTATE le proposte ricevute e di seguito esposte: 
- CARTARIA VAL.DY SRL, Messaggio n. 61721 e ss. ii., arredi corrispondenti a quelli richiesti, offerti per un 
imponibile pari a € 6.930,56; 
- MYO SPA, Messaggio n. 61726, arredi non pienamente corrispondenti a quelli richiesti, offerti per un 
imponibile pari a € 6.490,00; 
- AGABIO SRL, Messaggio n. 61768 e ss. ii., arredi corrispondenti a quelli richiesti, offerti per un imponibile 
pari a € 9.830,00; 
- ARREDAMENTI MARRAS di Marras Roberto, Messaggio n. 61784 e ss. ii., arredi corrispondenti a quelli 
richiesti, offerti per un imponibile pari a € 5.770,49;  

ACCERTATO che la proposta presentata dalla ditta ARREDAMENTI MARRAS di Marras Roberto, con sede 
legale in Via Decimo 18, 09010 UTA (CA) Partita IVA 03076770928, risulta pienamente rispondente alle 
esigenze dell’Ente, il tutto alla quotazione più conveniente; 

VISTO il DURC regolare, rilasciato per la ditta in parola, Numero Protocollo INPS_33132103 Data richiesta 
14/10/2022 Scadenza validità 11/02/2023; 

VISTA la Dichiarazione di impegno al rispetto degli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 
legge 13/08/2010, n. 136, rilasciata dalla stessa ditta in sede di istanza di rinnovo di iscrizione all’Albo 
fornitori; 

DECRETA 

- di procedere all’affidamento diretto alla ditta ARREDAMENTI MARRAS di Marras Roberto, con sede 
legale in Via Decimo 18, 09010 UTA (CA) Partita IVA 03076770928, con ordine sulla piattaforma telematica 
https://albi.adspmaredisardegna.it/, della fornitura degli arredi destinati agli Uffici della sede di Via Riva 
di Ponente, come di seguito composti: 
Ufficio DAB 
N. 4 Scrivanie rettangolari con gambe a ponte, in legno, color acero; 
N. 4 Cassettiere coordinate con ruote e 3 cassetti; 
N. 4 Mobili alti coordinati, con n. 4 ante battenti, n. 4 ripiani e serratura;  
N. 1 Armadio basso coordinato, con ante scorrevoli e serratura; 
Ufficio Security 
N. 4 Scrivanie rettangolari con gambe a ponte, in legno, color grigio; 
N. 4 Cassettiere coordinate con ruote e 3 cassetti; 
N. 2 Mobili alti coordinati, con n. 4 ante battenti, n. 4 ripiani e serratura; 

- per l’importo imponibile di € 5.770,49 + IVA pari a € 1.269,51, per complessivi € 7.040,00, così come 
indicato nel preventivo su richiamato, compresi i servizi di trasporto, consegna, montaggio. 

https://albi.adspmaredisardegna.it/


 

 

La relativa spesa complessiva di € 7.040,00 graverà interamente sul Capitolo U212/051 del Bilancio di 
previsione dell’anno 2022. 

 
Per la copertura finanziaria 
D’ordine della dirigente dell’area DAB  
e Responsabile del Procedimento 
Dott.ssa Doriana Cabras  
 
 
 
 
Il Segretario Generale  
Avv. Natale Ditel  

Il Presidente  
Prof. Avv. Massimo Deiana  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il Servizio Economato  
Dott.ssa Carla Paderi 

 

 

 

 

 


		2022-12-27T11:26:37+0000
	CABRAS DORIANA CARLA


		2022-12-27T12:01:24+0000
	CARLA PADERI


		2022-12-27T12:09:51+0000
	NATALE DITEL


		2022-12-27T12:10:39+0000
	MASSIMO DEIANA


		2022-12-27T12:21:03+0000
	Firma applicativa




